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Høring om endringer i barnehageloven

Rælingen kommune behandlet utkast til endringer i lov om 17. juni 2005 nr. 64 om barnehager
(barnehageloven) i kommunestyret 19.12.2007.

Følgende vedtak oversendes som Rælingen kommunes høringsuttalelse :

Rett til  barnehageplass
Tiden er inne til å lovfeste retten til barnehageplass i 2009.
Rælingen kommune ser departementets lovforslag om rett til barnehageplass etter fylte ett år
med ett opptak i året som et minimumsforslag. Dette må ikke hindre kommunene i å utvikle
barnehagetilbudet slik at behovet for barnehageplass kan tilbys så nært opp til barnas ett-
årsdag som mulig når dette er foreldrenes ønsker og behov.

At kommunen skal oppfylle lovens krav om retten til barnehageplass, er en naturlig følge av
kommunens ansvar for full barnehagedekning.

To opptak i året
Ved to opptak i året må barnehagen ha kapasitet til å ta inn nye barn midt i året uten at noen
slutter. Barnehagene må dermed ha en overkapasitet første halvdel av barnehageåret. Da blant
annet bemanningen likevel må være tilstede, kan retten til barnehageplass gis ved fylte ett år
uavhengig av barnehageåret. Det bør i denne sammenheng vurderes om reglene for bemanning
kan være slik at den enkelte barnehage kan ta inn noen ekstra ett-åringer ut over i
barnehageåret.
Ved oppstart midt i barnehageåret taper vi i gjennomsnitt et halvt års foreldrebetaling, ca 13
tkr pr barn. Driftskostnadene pr ett-åring i Rælingen kommune vil med tapt i foreldrebetaling
ligge på ca 155 tkr pr år inkl, indirekte kostnader.

Innhenting av nødvendige data i barnehagesektoren
Rælingen kommune har ingen motforestillinger til dette forslaget.
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Rammeoverføring
Omlegging fra øremerkede statstilskudd til rammefinansiering skal i følge endringsforslaget
baseres på objektive kriterier. Eksempelvis kan antall innbyggere i aldergruppen 1-5 år være
kriteriet. Rammeoverføringen må i størrelse tilsvare de øremerkede tilskuddene som har tilflytt
barnehagene i gjennomsnitt pr barn og ut fra at ca 90 % av aldersgruppen 1-5 år har
barnehageplass.

Finansiering av ikke-kommunale barnehager
Rælingen kommune mener alternativ 4 er mest aktuell. Her blir de ikke-kommunale
barnehagene vurdert etter samme sett av kriterier, og tildelingen skjer etter faste satser.
Den er enkel å administrere og vil kunne oppfattes som forståelig og mest rettferdig.

Med hilsen

Bjo/n Bergersen
spesialkonsulent


